
 
Usnesení  

z 22. zasedání Zastupitelstva obce Petrov nad Desnou 
konaného dne 30. 05. 2022  

(upraveno dle zákona o ochraně osobních údajů) 

čj. OUPND 679/2022              Petrov nad Desnou dne: 01.06.2022 
 

Zastupitelstvo obce Petrov nad Desnou na svém 22. zasedání po projednání všech bodů programu: 
 
22/1 Schvaluje: 

1) Program 22. zasedání Zastupitelstva obce Petrov nad Desnou. 
2) Řádnou účetní uzávěrku k 31.12.2021 a celoroční hospodaření obce se závěrečným účtem za rok 2021 včetně 

zprávy o přezkoumání hospodaření obce Krajským úřadem Olomouckého kraje čj. KUOK  7722/2022, ze dne 
31.3.2022 se závěrem bez zjištěných chyb a nedostatků. 

3) Převod výsledku hospodaření ve výši 6 364 468,72 Kč do výsledku hospodaření minulých let v účetní uzávěrce 
k 30.6.2022 na základě projednání závěrečného účtu obce a přezkoumání hospodaření obce Krajským úřadem 
Olomouckého kraje čj. KÚOK 7722/2022 ze dne 31.3.2022. 

4) Poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč spolku TJ Sokol Sobotín-Petrov nad Desnou, z.s., IČ: 16626672, 
Sobotín 313, 788 16   Sobotín, na pořádání „Dětského dne“. 

5) Darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce mezi Obcí Petrov nad Desnou, IČ: 72054433, 
Petrov nad Desnou 156, 788 16   Petrov nad Desnou jako poskytovatelem daru a spolku TJ Sokol Sobotín-Petrov 
nad Desnou, z.s., IČ: 16626672, Sobotín 313, 788 16   Sobotín, jako příjemcem daru v roce 2022, jako příjemcem 
daru. Předmětem darovací smlouvy je poskytnutí finančních prostředků ve výši 1 000 Kč na pořádání „Dětského 
dne“. 

6) Přijetí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky a nákup 
věcného vybavení a zajištění akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů Petrov nad Desnou ve výši 
19 600 Kč. 

7) Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární 
techniky a nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů Petrov nad 
Desnou ve výši 19 600 Kč mezi Olomouckým krajem jako poskytovatelem dotace a obcí Petrov nad Desnou jako 
příjemcem dotace. 

8) Bezúplatný převod části pozemků parc. č. 1892/2 ostatní plocha o celkové výměře 143 m2 a parc. č. 1892/15 
ostatní plocha o celkové výměře 14,07 m2, dle geometrického plánu č. 1427-128/2020 ze dne 12. 7. 2021 díl „c“ o 
výměře 107 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1892/40 ostatní plocha o výměře 107 m2, díl „e“ o výměře 
36 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1892/15 ostatní plocha o výměře 50 m2, díl „d“ o výměře 0,07 m2, 
který je sloučen do pozemku parc. č. 1892/40 ostatní plocha o výměře 107 m2 a díl „f“ o výměře 14 m2, který je 
sloučen do pozemku parc. č. 1892/15 ostatní plocha o výměře 50 m2, vše v katastrálním území a obci Vikýřovice 
(dále jen „předmětné pozemky“). 

9) Přijetí Darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem se sídlem Olomouc-Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, 779 00, 
IČ: 60609460 (dále jen dárce) a obcí Petrov nad Desnou se sídlem Petrov nad Desnou čp. 156, 788 16, IČ: 
72054433 (dále jen obdarovaný), jejímž předmětem je  bezúplatný převod části pozemků parc. č. 1892/2 ostatní 
plocha o celkové výměře 143 m2 a parc. č. 1892/15 ostatní plocha o celkové výměře 14,07 m2, dle geometrického 
plánu č. 1427-128/2020 ze dne 12. 7. 2021 díl „c“ o výměře 107 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1892/40 
ostatní plocha o výměře 107 m2, díl „e“ o výměře 36 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1892/15 ostatní 
plocha o výměře 50 m2, díl „d“ o výměře 0,07 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1892/40 ostatní plocha o 
výměře 107 m2 a díl „f“ o výměře 14 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1892/15 ostatní plocha o výměře 50 
m2, vše v katastrálním území a obci Vikýřovice (dále jen „předmětné pozemky“). 

10) Doplnění o body g) a h) Přílohy č. 1 k OZV č. 2/2016 o nočním klidu, takto: Seznam akcí, u kterých se doba 
nočního klidu vymezuje od 03:00 do 06:00 hodin  
g) Petrovské slavnosti – 2. týden v červnu 

h) Oslavy v areálu firmy Schauer nábytek, Petrov nad Desnou 157, ve dnech 1.7.-2.7.2022  

11) Nepeněžitý vklad obce Petrov nad Desnou do základního kapitálu společnosti Vodohospodářská zařízení 
Šumperk, a.s., jehož předmětem jsou inženýrské sítě ve vlastnictví obce Petrov nad Desnou v kat. území Petrov 
nad Desnou, dle Znaleckého posudku-Petrov nad Desnou, tak, jak je detailně popsán ve Znaleckém posudku-
Petrov nad Desnou, s tím, že částka, kterou se výše uvedený nepeněžitý vklad oceňuje, činí celkem 705.000, - Kč 
(slovy: sedm set pět tisíc korun českých). 

12) Vložení do základního kapitálu společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., s tím, že v souvislosti s tímto 
výše uvedeným nepeněžitým vkladem bude upsáno 705 (slovy: sedm set pět) kusu ̊ akcií společnosti 
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1.000, - Kč každá za 
úhrnný emisní kurs ve výši 705.000, - Kč (slovy: sedm set pět tisíc korun českých). 



13) Rozhodnutí o výběru dodavatele na veřejnou zakázku „Rekonstrukce ZŠ a MŠ Beruška v Petrově nad Desnou“ o 
předložení ekonomicky nejvýhodnější nabídky firmou Entes Consulting spol. s r.o., IČO: 25844750, Žerotínova 
845/8, 787 01 Šumperk, s nabídkovou cenou 735 880,50 Kč bez DPH. 

14) Smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Rekonstrukce ZŠ a MŠ Beruška v Petrově nad Desnou“, mezi Obcí Petrov 
nad Desnou, IČ: 72054433, Petrov nad Desnou 156, 788 16   Petrov nad Desnou jako objednatelem a firmou 
Entes Consulting spol. s r.o., IČO: 25844750, Žerotínova 845/8, 787 01 Šumperk jako zhotovitelem, s nabídkovou 
cenou 735 880,50 Kč bez DPH. 

15) Cenovou nabídku na dodávku a montáž informačního panelu pro měření rychlosti vozidel od firmy EMPESORT 
s.r.o., IČ: 62362569, Železničního vojska 1472, 757 01   Valašské Meziříčí v celkové ceně 159 780,50 Kč za dva 
kusy.   

16) Smlouvu o dílo mezi obcí Petrov nad Desnou jako objednatelem a firmou EMPESORT s.r.o., IČ: 62362569, 
Železničního vojska 1472, 757 01   Valašské Meziříčí jako zhotovitelem ohledně Realizace Informačního panelu 
pro měření rychlosti vozidel RMR-2 → 2 ks a kamery bez záznamu (BONUS) → 2 ks v celkové ceně 159 780,50 
Kč.  

17) Podání žádosti o dotaci ve Výzvě č. 7 PRV: MAS Šumperský venkov 2022 na projekt „Obnova obce Petrov nad 
Desnou“ a zároveň realizaci projektu v případě získání dotace. 

18) Dofinancování projektu „Obnova obce Petrov nad Desnou“ ve výši minimálně 20 % z rozpočtu projektu. 
19) Jako nejvýhodnější nabídku na nákup vybavení víceúčelového hřiště od dodavatele Bonita Group Service s.r.o., 

IČ: 27738795, Čedlosy 583, 664 24   Drásov, s cenou 499 600,53 Kč včetně DPH s termínem dodání do 9 týdnů 
od podepsání objednávky. 

20)  Aktualizaci Programu rozvoje obce Petrov nad Desnou na období 2021-2030. 
 
 
22/ 2 Bere na vědomí: 

1) Zprávu ověřovatelů z 21. zasedání Zastupitelstva obce Petrov nad Desnou konaného dne 30.3.2022. 
2) Protokol o schválení účetní uzávěrky za rok 2021 ze dne 30.5.2022 s výrokem: schválena a k odeslání do CSUIS 

s účetní uzávěrkou za červen 2022. 
3) Hospodaření obce za období leden až duben 2022. 
4) Rozpočtové opatření č. 1/2022, kterým se provádějí přesuny mezi kapitolami a změny v jednotlivých položkách 

rozpočtu a rozpočet se na příjmové i výdajové straně zvyšuje o 225 000 Kč. 
5) Rozpočtové opatření č. 2/2022, kterým se provádějí přesuny mezi kapitolami a změny v jednotlivých položkách 

rozpočtu a rozpočet se na příjmové i výdajové straně zvyšuje o 194 705,62 Kč. 
6) Informaci starosty obce o novém personálním složení komise členů Komise pro dopravu, stavební a pozemkové 

záležitosti a životní prostředí. 
7) Záměr nepeněžitého vkladu dle Znaleckého posudku Petrov nad Desnou (znalecký posudek číslo 236–004/2022 

ze dne 25. března 2022) do společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., 787 01 Šumperk, IČO: 
47674954 (dále také jen „společnost Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s.“), ve výši 705.000, - Kč (slovy: 
sedm set pět tisíc korun českých) za účelem navýšení základního kapitálu společnosti Vodohospodářská zařízení 
Šumperk, a.s. byl zveřejněn na úřední desce. Vyvěšen byl dne 28.4.2022, sejmut dne 16.5.2022. 

 
 
22/3 Pověřuje: 

1) Starostu obce podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na pořízení, technické 
zhodnocení a opravu požární techniky a nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Petrov nad Desnou ve výši 19 600 Kč mezi Olomouckým krajem jako poskytovatelem dotace 
a obcí Petrov nad Desnou jako příjemcem dotace. 

2) Starostu obce podpisem Darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem se sídlem Olomouc-Hodolany, Jeremenkova 
1191/40a, 779 00, IČ: 60609460 (dále jen dárce) a obcí Petrov nad Desnou se sídlem Petrov nad Desnou čp. 156, 
788 16, IČ: 72054433 (dále jen obdarovaný), jejímž předmětem je  bezúplatný převod části pozemků parc. č. 
1892/2 ostatní plocha o celkové výměře 143 m2 a parc. č. 1892/15 ostatní plocha o celkové výměře 14,07 m2, dle 
geometrického plánu č. 1427-128/2020 ze dne 12. 7. 2021 díl „c“ o výměře 107 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 1892/40 ostatní plocha o výměře 107 m2, díl „e“ o výměře 36 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 
1892/15 ostatní plocha o výměře 50 m2, díl „d“ o výměře 0,07 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1892/40 
ostatní plocha o výměře 107 m2 a díl „f“ o výměře 14 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1892/15 ostatní 
plocha o výměře 50 m2, vše v katastrálním území a obci Vikýřovice (dále jen „předmětné pozemky“).   

3) Bc. Radoslava Matouška, Petrov nad Desnou 298, starostu obce k veškerým právním jednáním a úkonům s tímto 
souvisejícím, zejména k: 

- zastupování obce Petrov nad Desnou na valné hromadě společnosti Vodohospodářská zařízení 

Šumperk, a.s. konané 24. června 2022, včetně hlasování a výkonu veškerých akcionářských práv, 

- uzavření smlouvy o upsání akcií, 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/rekonstrukce-zs-a-ms-beruska-v-petrove-nad-desnou
https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/rekonstrukce-zs-a-ms-beruska-v-petrove-nad-desnou


- uzavření smlouvy o vkladu, 

- učinění prohlášení o vnesení nepeněžitého vkladu, 

- podpisu protokolu o předání a převzetí nepeněžitého vkladu, 

- předání nepeněžitého vkladu, 

- odevzdání dosavadních akcií společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., resp. hromadných 

akcií nahrazujících jednotlivé dosavadní akcie společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., a 

převzetí nově vydaných akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1.000,- Kč každá 

společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. v počtu 705 (slovy: sedm set pět) kusů a/nebo 

hromadné akcie, která nahrazuje více akcií společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. téhož 

druhu o stejné jmenovité hodnotě, a podpisu příslušného předávacího protokolu ohledně těchto akcií 

a/nebo takové hromadné akcie. 
4) Starostu obce k podpisu Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku „Rekonstrukce ZŠ a MŠ Beruška v Petrově nad 

Desnou“, mezi Obcí Petrov nad Desnou, IČ: 72054433, Petrov nad Desnou 156, 788 16   Petrov nad Desnou jako 
objednatelem a firmou Entes Consulting spol. s r.o., IČO: 25844750, Žerotínova 845/8, 787 01 Šumperk jako 
zhotovitelem s nabídkovou cenou 735 880,50 Kč bez DPH. 

5) Starostu obce podpisem Smlouvy o dílo mezi obcí Petrov nad Desnou jako objednatelem a firmou EMPESORT 
s.r.o., IČ: 62362569, Železničního vojska 1472, 757 01   Valašské Meziříčí jako zhotovitelem ohledně Realizace 
Informačního panelu pro měření rychlosti vozidel RMR-2 → 2 ks a kamery bez záznamu (BONUS) → 2 ks 
v celkové ceně 159 780,50 Kč 

6) Starostu obce vystavením objednávky na nákup vybavení víceúčelového hřiště od dodavatele Bonita Group 
Service s.r.o., IČ: 27738795, Čedlosy 583, 664 24   Drásov, s cenou 499 600,53 Kč včetně DPH s termínem 
dodání 7-9 týdnů od potvrzení objednávky. 

 
 
22/4 Projednalo: 

1) Předložené materiály: aktuální stanovy akciové společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., se sídlem 
Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, IČO: 47674954, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 
v Ostravě pod sp. zn. B 714, (dále také jen „společnost Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s.“), a znalecký 
posudek 236–004/2022 ze dne 25. března 2022, vypracovaný znalkyní Ing. Radkou Dostálovou, IČO: 465 61 862, 
adresa: Slovenská 538/3, 779 00 Olomouc, (dále jen „Znalecký posudek-Petrov nad Desnou“) 
 
 

25/5 Mění: 
1) Text usnesení č. 20/1 bod 53 ze dne 21.2.2022 takto: Text usnesení „vypočtené analýzou úspor ve výši 1 152 143 

Kč“ se vypouští a nahrazuje textem „vypočtené energetickým posudkem ve výši 2 266 152,90 Kč“. 
 

 
 
 
 
 
 
 
Schvalující 
 
Bc. Radoslav Matoušek , v.r.                                                                                     Ing. Jan Vaníček, v.r. 
starosta                   místostarosta 
 
 
 
 
Zveřejněno: 2.6.2022 
 
Sňato:  20.6.2022 
 
 
 
 
 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/rekonstrukce-zs-a-ms-beruska-v-petrove-nad-desnou
https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/rekonstrukce-zs-a-ms-beruska-v-petrove-nad-desnou


 


